
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ 
SKUPŠTINA AKCIONARA 
Broj: 10-00 – 
Nikšić, ________ 2019. godine 
 
Na osnovu člana 63 stav 2 Zakona o privrednim društvima („Sl.list RCG“ br. 6/02 i 
„Sl.list CG“ br.17/07, 80/08, 40/10, 36/11 i 40/11) i člana 69 stav 2 Statuta 
Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić,  XX vanredna Skupština akcionara Društva 
održana _________2019. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
O ISPLATI DIVIDENDE ELEKTROPRIVREDE CRNE GORE AD NIKŠIĆ ZA 2018. 

GODINU 
  
 
1. Iz neraspoređene dobiti Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić od EUR 

48.602.081,00 na dan 31.12.2018. godine izdvaja se EUR 38.274.192,72  za 
isplatu dividende za 2018. godinu. 
 

2. Sredstva opredijeljena za dividendu iz tačke 1 ove Odluke isplatiće se akcionarima 
Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić proporcionalno njihovom učešću u vlasničkoj 
strukturi Društva na dan donošenja ove Odluke. 

 

3. Dividenda iz tačke 1 isplatiće se u novcu. 
 

4. Bruto vrijednost dividende iz tačke 1 iznosi EUR 0,36 po otplaćenoj akciji. 
 

5. Pravo na dividendu iz tačke 1 imaju akcionari, vlasnici otplaćenih akcija 
Elektroprivrede Crne Gore AD Nikšić, upisani kod Centralnog klirinškog 
depozitarnog društva AD Podgorica na dan donošenja ove  Odluke.  

 

6. Isplata dividende iz tačke 1 realizovaće se u roku do 30 dana od dana donošenja 
ove Odluke uplatom odgovarajućih novčanih iznosa na posebno otvorene račune 
akcionara kod poslovne banake. 

 

7. Obavještenje akcionarima o vremenu i načinu isplate dividende objaviće se u dva 
štampana medija koji se izdaju u Crnoj Gori i na sajtu Društva. 

 

8. Za realizaciju ove Odluke odgovorni su Izvršni direktor i Glavna finansijska 
direkcija. 

 
9. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 
Nakon usvajanja Finansijskih i Konsolidovanih finansijskih iskaza i Izvještaja o 
poslovanju za 2018. godinu XVII redovna Skupština akcionara Elektroprivrede Crne 
Gore AD Nikšić održana 30.08.2019. godine donijela je Odluku o raspodjeli dobiti 
iskazane na dan 31.12.2018. godine br.10-00-30298 kojom je konstatovana neto dobit 
Društva za poslovnu 2018. godinu od EUR 44.076.758,00 odnosno ukupna dobit na 
31.12.2018. godine od EUR 48.602.081,00 koja se knjiži kao neraspoređena. 
 
Vlada Crne Gore je svojim Zaključkom broj 07-7171 od 14.11.2019. godine zadužila 
„Ministarstvo ekonomije da u saradnji sa predstavnicima državnog kapitala u 
Elektroprivredi Crne Gore AD Nikšić obezbijedi raspodjelu neraspoređene dobiti 
EPCG, najkasnije do 15.12.2019. godine, koja će državnom budžetu obezbijediti 
prihod od najmanje 37.407.272,11 eura.“ To znači da se iz stavom 1 ovog obrazloženja 
precizirane neraspoređene dobiti opredjeljuje EUR 38.274.192,72 za isplatu dividende 
za 2018. godinu tako da njen bruto novčani iznos bude po otplaćenoj akciji EUR 0,36.  
 
Neto dividenda će se isplatiti nakon obračuna i uplate propisanog poreza po odbitku. 
Pravo na dividendu imaju akcionari - vlasnici otplaćenih akcija Elektroprivrede Crne 
Gore AD Nikšić upisani kod Centralnog klirinškog depozitarnog društva AD Podgorica 
na dan donošenja ove Odluke. 
 
Skupština akcionara je prihvatila ovaj prijedlog i odlučila kao u dispozitivu.  
 
 

 
                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                          _______________________   
 
 


